Российская Федерация
Администрация Кировского сельсовета
Алтайского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2013 											№ 20
с. Кирово

	О внесении изменений в административный  регламент  утвержденный постановлением  администрации Кировского сельсовета от 01.04.2013 №13 по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся  в улучшении жилищных условий, жилых помещений»

В связи  с протестом прокурора Алтайского района от 26.04.2013 №7-24 на п.п. 2.8., 5.4 постановления администрации Кировского сельсовета от 01.04.2013 №13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся  в улучшении жилищных условий, жилых помещений», руководствуясь Федеральным Законом от 27.07.2010  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом муниципального образования Кировский, администрация Кировского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора Алтайского района от 26.04.2013 №7-24 на п.п. 2.8., 5.4 постановления администрации Кировского сельсовета от 01.04.2013 №13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся  в улучшении жилищных условий, жилых помещений» удовлетворить.

2. Внести в административный  регламент  утвержденный постановлением  администрации Кировского сельсовета от 01.04.2013 №13 по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся  в улучшении жилищных условий, жилых помещений» следующие изменения:
1) пункт 2.8. дополнить абзацем следующего содержания:
 «Граждане вправе представлять по собственной инициативе документы, которые подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
2)  подпункт 4 пункта 2.8 исключить
3) пункт  5.4  изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack] «5.4. Срок рассмотрения жалобы не должен превышать пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, предоставляющего муниципальную услугу, должностное лицо органа предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».
3. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию)
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета 							В.Т. Коваль